1.3. O objeto do presente contrato será executado no regime de empreitada por preço global. 

1.4. Na observância do volume da necessidade e seu detalhamento, bem como considerando a 

natureza acessória das atividades, constata-se a distribuição de 2.400 (dois mil e quatrocentos) 

vagas de estágio, sendo 1.500 (mil e quinhentos) vagas para o nível superior em graduação e 

900 (novecentos) vagas para o nível superior em pós-graduação.

2. PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo original de vigência da contratação pretendida é de 36 (trinta e seis) meses, contados 

da data da sua assinatura, sendo permitida a prorrogação, nos termos do art.

[...]

prestação de serviços à qual se comprometeu mesmo diante de dificuldades locais de 

execução não antes pesquisadas, percebidas, registradas e reclamadas por escrito antes da 

apresentação da proposta.

21. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

21.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.684.800,00 (um milhão, seiscentos e 

oitenta e quatro mil e oitocentos reais), conforme proposta apresentada pela empresa em 

anexo.

21.2. O índice a ser utilizado para o cálculo do reajustamento do Contrato é o IPCA, ou outro 

índice que eventualmente venha a substituí-lo.

22. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

22.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: